Antiinfektiva na KARIM JIRP 
· Generický název, komerční preparát(y), forma, dávkování, ředění, čas podání a interval 
· uvedeno dávkování pro dospělé nad 50 kg t.hm.
· VŽDY ZKONTROLUJ A UPRAV DÁVKOVÁNÍ S OHLEDEM NA INDIKACI (typ infekce, patogen) A PACIENTA (aktuální hmotnost, poruchy eliminace) – viz tabulka doporučeného dávkování (O://___KARIM_provoz ICU/Antiinfektiva na KARIM JIRP_dávakování.pdf)

· Aciclovir: ACICLOVIR ACCORD® ACICLOVIR AUROVITAS® ACICLOVIR OLIKLA® HERPESIN® Inf.plv.sol. 1000 mg / 200 ml FR/ 60 min iv. co 8 h
· Amfotericin: ABELCET® (Inf cnc.sus. 500 mg (5 mg/kg t.hm.) / 100ml G5% / 2-6 h iv. (2.5mg/kg/hod) co 24 h
· Amikacin: AMIKACIN MEDOPHARM® AMIKACIN B. BRAUN® AMIKACIN FRESENIUS KABI® AMIKACIN MEDOCHEMIE® AMIKIN® Inf.i inj. sol. 1 g (1. dávka 1,5g / 15 mg/kg) / 100 ml / 60 min iv. co 24 h (úprava podle hladin – odběry (před/po) s 2. dávkou)
· Amoxicilin/ kys. klavulanová: AMOKSIKLAV® AMOXICILLIN/CLAVULANIC ACID AUROVITAS® AMOXICILLIN/CLAVULANIC ACID MYLAN® AUGMENTIN® MEDOCLAV® Inj.plv.sol. 1,2g / 20ml FR / 30 min iv. co 8 h (co 6 h při t.hm nad 100k g)
· Ampicilin/sulbaktam: AMPICILLIN/SULBACTAM IBI® UNASYN ® Inj.plv.sol. 1,5 g (3 g při t.hm. nad 100 kg) / 20ml FR/ 60 min iv. co 8 (6) h
· Ampicilin: AMPICILIN BIOTIKA® AMPICILIN BBP®  Inj.plv.sol. 1 g (2 g při t.hm. nad 100 kg) co 8 (6) h
· Anidulafungin: ANIDULAFUNGIN ACCORD® ANIDULAFUNGIN FRESENIUS KABI® ANIDULAFUNGIN OLIKLA® ANIDULAFUNGIN MYLAN® ECALTA® Inf.plv.csl. 100 mg (1. dávka 200 mg) / 150ml FR (200 ml FR) / 180 min iv. co 24 h
· Cefazolin: AZEPO® CEFAZOLIN SANDOZ®VULMIZOLIN® Inj.plv.sol. 1 g (2 g nad 100 kg) / 50ml FR / 60 min iv. co 6 h
· Cefepim: CEFEPIM NORIDEM® CEFEPIM MIP® CEFEPIME ACCORD® MAXIPIME ® Inj.plv.sol. 2 g 100ml G 5%/ 30 min iv. co 8 (6) h
· Cefoperazon: ACEFA® CEFOBID® Inj.plv.sol. 2 g /50 ml G5% / 30 min iv. co 12 h 
· Cefoperazon/ sulbaktam: SULPERAZON® Inj.plv.sol. 2 g /50 ml G5% / 30 min iv. co 12 h    
· Cefotaxim: CEFOTAXIME LEK® SEFOTAK® TAXIMED® Inj.plv.sol. 1 g (2 g při t.hm. nad 100 kg) iv. / 50ml G5% / 30 min iv. co 8 (6) h
· Ceftarolin: ZINFORO® Inf.plv.csl. 600 mg / 50ml G5% / 60 min iv. co 12 h
· Ceftazidim/avibaktam: ZAVICEFTA® 2,5g / 100 ml G5% / 120 min iv. co 8 h
· Ceftazidim: CEFTAZIDIM KABI® CEFTAZIDIM MIP® FORTUM®  Inj.plv.sol. 1 g (2 g při t.hm. nad 100 kg) / 50ml FR / 30 min iv. co 8 (6) h
· Ceftriaxon: CEFTRIAXON APTAPHARMA® CEFTRIAXON KABI® CEFTRIAXON MEDOCHEMIE® CEFTRIAXON MEDOPHARM® CEFTRIAXON SANDOZ® Inj.plv. 2 g/ 50ml G5%/ 30 min iv. co 24 h (co 12 h při t.hm. nad 100 kg)
· Cefuroxim: APROKAM® AXETINE® CEFUROXIM KABI® ZINACEF® Inf.plv.sol. 1,5 g (3 g při t.hm. nad 100 kg) / 20 ml G5% / 60 min iv. co 8 (6) h
· Ciprofloxacin: CIPROFLOXACIN KABI® CIPHIN® Inf.sol. 400 mg/200ml G5% / 60 min iv. co 12 h
· Ertapenem: ERTAPENEM AUROVITAS® ERTAPENEM FRESENIUS KABI® INVANZ® Inf.plv.csl. 1 g / 50 ml FR / 30 min iv. co 24 h
· Fidaxomicin: DIFICLIR® 200 mg 1 tbl.po.(do NGS)  co 12 h 
· Flukonazol: FLUCONAZOL KABI® MYCOMAX® DIFLUCAN® Inf.sol. 400 mg / 30 min iv. co 12 h
· Ganciclovir: CYMEVENE® Inf.plv. 500 mg / 100ml G5%/ 60 min iv. co 12 h
· Gentamicin: GENTAMICIN B.BRAUN® GENTAMICIN LEK® Inj.sol. 240 mg (1. dávka 320 mg / 5 mg/kg) / 100ml G5% / 60 min iv. co 24 h (úprava podle hladin – odběry (před/po) s 2. dávkou)
· Imipenem / cilastatin: IMIPENEM/CILASTATIN APTAPHARMA® IMIPENEM/CILASTATIN HOSPIRA® IMIPENEM/CILASTATIN KABI® TIENAM® Inf.plv.sol. 1 g / 100ml G5%/ 60 min iv. co 8 h (6 h při t.hm. nad 100 kg)
· Klaritromycin: KLACID® Inf.plv.sol. 500 mg / 50ml Aqua / 60 min iv. co 12 h
· Klindamycin: CLINDAMYCIN KABI® DALACIN C® KLIMICIN® Inj.sol. 600 mg (900 mg při t.hm. nad 100 kg) / 50ml G5%/ 30 min iv. co 6 h
· Kolistin: COLOMYCIN®  SYSTÉMOVĚ  Inj.plv.sol. 3 MIU/ 100 ml Aq / 60 min iv. co 8 h
· Kolistin: COLOMYCIN® INHALAČNĚ Inj.plv.sol. 2 MIU/ 4ml Aq / 30 min NEBULIZACE co 8 h
· Kotrimoxazol: BISEPTOL® Inf.cnc.sol. 960 mg/ 250ml G5% / 90 min iv. co 12 h
· Levofloxacin:  LEVOFLOXACIN KABI® LEVOFLOXACIN MYLAN® 400 mg / 250 ml inf. iv. co 24 h
· Linezolid: DILIZOLEN® LINEZA® LINEZOLID ACCORD® LINEZOLID AUROVITAS® LINEZOLID KABI® LINEZOLID MYLAN® LINEZOLID SANDOZ® LINEZOLID TEVA® ZYVOXID®  Inf.sol. 600 mg / 60 min iv. co 12 h
· Meropenem: ARCHIFAR® MERONEM® MEROPENEM ACCORD® MEROPENEM BRADEX® MEROPENEM KABI® Inj.+ Inf.plv.sol. 1 g (2 g při t.hm. nad 100 kg) / 50 ml G5% / 30 min iv. co 8 h
· Metronidazol: METRONIDAZOL B. BRAUN® METRONIDAZOLE NORIDEM® METRONIDAZOLE POLPHARMA® Inf.sol. 500 mg/ 60 min iv. co 8 h
· Mikafungin: MICAFUNGIN OLIKLA® MICAFUNGIN TEVA® MYCAMINE® Inf.plv.sol. 100 mg / 100 ml G5%/ 60 min iv. co 24 h
· Moxifloxacin: AVELOX® MOXIFLOXACIN KABI® MOXIFLOXACIN OLIKLA® Inf.sol. 400mg / 60 min iv. co 24 h
· Ofloxacin: OFLOXIN®  Inf.sol. 400 mg /30 min iv. co 12 h
· Oxacilin: OXACILINA ATB® PROSTAPHLIN® Inj.plv.sol. 2 g / 50ml G5% / 30 min iv. co 8 (6) h
· Piperacillin/ tazobaktam: PIPERACILLIN/TAZOBACTAM IBIGEN® PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI® PIPERACILLIN/TAZOBACTAM MYLAN® PIPERACILLIN/TAZOBACTAM OLIKLA® TAZIP® Inj.plv.sol. 4,5 g / 50ml G5%/ 30 min iv. co 8 h (6 h při t.hm nad 100 kg)
· Teikoplanin: TARGOCID® Inj.pso Inf 400mg / 50ml G5% 30 min iv. co 12 h (první 3 dávky, poté 1xdenně, úprava podle hladin – odběry (před/po) s 2. dávkou)
· Tigecyklin: TIGECYCLINE ACCORD® TIGECYCLINE FRESENIUS KABI® TIGECYCLINE MYLAN® TIGECYCLINE OLIKLA® TIGECYCLINE SANDOZ® TIGECYCLINE TEVA® TYGACIL® Inf.plv.sol. První dávka 100 mg, poté 50 mg / 100 ml G5% / 60 min iv. co 12 h
· Vankomycin: EDICIN® VANCOMYCIN KABI® VANCOMYCIN MIP PHARMA® VANCOMYCIN MYLAN® VANCOMYCIN OLIKLA®  Inf.plv.sol. 1 g (1. dávka 2 g) / 100 ml G5%/ 120 min iv. co 8 h (úprava podle hladin – odběry (před/po) s 2. dávkou)
· Vorikonazol: VFEND® VORICONAZOLE ACCORD® VORICONAZOLE FRESENIUS KABI® VORICONAZOLE OLIKLA® Inf.plv.sol. 400 mg (první dvě dávky 600 mg) / 100 ml G5% / 120 min iv. co 12 h
